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Gäste-Gebührenordnung gültig ab 01.04.2025 
Tages-/ Saison-Liegeplätze, Sonderleistungen und Nebenkosten 

1. Tagesliegeplätze: 

Ein Boot gemäß Tabelle inkl. bis 4 Personen Crew; > 4 Pers. Crew je 1.- €/ Pers. zusätzlich 

Bootslänge Liegeplatzgebühr Bootslänge Liegeplatzgebühr 

Bis 6 m 7,00 € Bis 16 m 18,00 € 

Bis 8 m 9,00 € Bis 18 m 20,00 € 

Bis 10 m 12,00 € Bis 20 m 24,00 € 

Bis 12 m 14,00 € Bis 25 m 30,00 € 

Bis 14 m 16,00 € Über 25 m 45,00 € 

nach 6 zusammenhängenden Tagen ist der 7. Tag Liegegebührenfrei 

2. Saison-Liegeplätze: 

Bootslänge Sommersaison Wintersaison Winterlager Wasser 

Bis 10 m 750,- € 600,- € 400,- € 

Bis 12 m 870,- € 700,- € 400,- € 

Bis 14 m 990,- € 800,- € 500,- € 

Bis 16 m 1120,- € ----- 500,- € 

Bis 18 m 1250,- € ----- 500,- € 

Über 18 Meter 1.890,- € ----- 750,- € 

Über 25 Meter 3.600,- € ----- 750,- € 

 Jollen und Angelboote bis 5 Meter Bootslänge, ganzjährig  250 €  

3. Nebenkosten: 

 Stromanschluss, pro 24 Stunden      3,00 € * 

 Dusche (ca. 2 Min.)        0,50 € 

 W-LAN        kostenlos  

4. Sonderleistungen: 

Slip-Gebühr                   á 80 € 

 Nutzung Mastenkran                  á 20 € 

 Nutzung Hochdruckreiniger        10,- € / 15 Min 

 Nutzung Trailerbahn einmalig rein/raus       10 € 

 Jahresslipgebühr Trailerbahn        120 € 

 Bockmiete (6 Tonnen)         200 € 

            Nutzung Mastenlager         2,50 € / m 

            Teilnahme Sprudelanlage Grundgebühr                   50 € 

            Teilnahme Sprudelanlage Stromkosten    nach Verbrauch 

            Langzeit-Parken, ab der 3. Woche; je angefangene Woche     10 € 

 * Wir behalten uns Strompreisänderungen je nach Marktentwicklung vor. 

Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlich gültigen Mehrwertsteuer. 

Büdelsdorf, 06.02.2025 

Der Vorstand 

Katamaran x 1,5 


